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Centrum Kultury  
w Cieszacinie Wielkim

Zakończone zostały  roboty w ramach inwestycji pn. Prze-
budowa Centrum Kultury w Cieszacinie Wielkim. Inwestycja 
została zrealizowana przy udziale środków pomocowych Unii 
Europejskiej w ramach programu „Ochrona Środowiska Natural-
nego i Dziedzictwa Kulturowego” Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020. 
Inwestycja obejmowała adaptację niedokończonego budynku. 
Zakres adaptacji to rozbudowa i nadbudowa istniejącej bryły bu-

dynku. Obiekt obecnie spełnia najwyższe standardy w zakresie 
zastosowanych technologii i użytych materiałów. W budynku 
znajdują się liczne pomieszczenia z przeznaczeniem na potrze-
by lokalnej społeczności, w tym dwa obszerne pomieszczenia 
z przeznaczeniem na bibliotekę. Obiekt jest klimatyzowany, 
posiada wbudowaną pochylnię dla osób niepełnosprawnych 
i inne rozwiązania służące  podniesieniu  komfortu jego użyt-
kowników. Może być również wykorzystywany na cele o cha-
rakterze komercyjnym.

Koszt realizacji przedsięwzięcia zamknął się kwotą 1.446.500 zł, 
z czego dofinansowanie wyniosło 600.000 zł.
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Inwestycje

PSZOK 
Na terenie Gminnej Oczyszczalni Ścieków 

w Wierzbnej, zakończone zostały roboty budowlane 
obejmujące inwestycję pn. Budowa Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych. To nowoczesny obiekt 
spełniający wszystkie wymogi. Zamontowana została sta-
lowa konstrukcja wiaty oraz trzydziestotonowa waga na-
jazdowa. Teren jest utwardzony, ogrodzony i oświetlony. 

Droga dojazdowa do składowiska została pokryta masą 
bitumiczną. Wiata PSZOK-u została wyposażona w kon-
tenery o różnych pojemnościach na odpady komunalne.  
Realizacja tej inwestycji pozwoli na efektywne, racjo-
nalne i ekonomiczne gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi. Koszt realizacji przedsięwzięcia 750.810,58 zł. 
Inwestycja została zrealizowana przy udziale dotacji 
w kwocie 537.000 zł.

PSZOK przyjmuje odpady we wtorki i soboty w godzinach 
od 7.00 do15.00, tel. 727 601 711.

Przepompownia ścieków
Kolejną zakończoną inwestycją jest przebudowa prze-

pompowni ścieków, mająca na celu poprawę gospodarki 
wodno-ściekowej w gminie. Przebudowie poddano łącznie 
sześć przepompowni ścieków. Był to drugi etap rozpoczę-
tej w ubiegłym roku inwestycji. Dwie z nich znajdują się 
w Ożańsku, a pozostałe w  Wierzbnej, Tywoni, Cieszaci-
nie Wielkim oraz Cieszacinie Małym. Zakres prac obejmo-
wał wymianę pomp wraz z armaturą. Istniejące urządzenia, 
eksploatowane przez kilkunastoletni okres wymagały coraz 

częstszych i rozleglejszych napraw, co generowało dodat-
kowe koszty. Nowa armatura, przede wszystkim pompy 
i zawory, to urządzenia najwyższej dostępnej na rynku ja-
kości, wykonane ze stali chromoniklowej (kwasoodpornej), 
zapewniające wyjątkowo długi żywot techniczny przepom-
powni. Przepompownie zostały wyposażone w nowoczesny 
system zdalnego monitorowania parametrów ich pracy. To 
niewidoczna zewnętrznie, ale niezwykle istotna inwesty-
cja z punktu widzenia zapewnienia elementarnych potrzeb  
bytowych mieszkańców.

Inwestycja zrealizowana została przy udziale środków 
zewnętrznych w kwocie 850.000 zł a całkowity koszt to 
1.300.000 zł.
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Z życia gminyInwestycje

Były budynek sklepu

W Pawłosiowie zakończone zostały prace zwią-
zane z adaptacją budynku komunalnego (były sklep 
GS). Została wykonana nowa elewacja oraz wymie-
niona stolarka okienna i drzwiowa. Budynek wypo-
sażono w instalację centralnego ogrzewania, a także 
pochylnię dla osób niepełnosprawnych. W budynku 
znajduje się punkt obsługi Poczty Polskiej. Pozostała 
część została przeznaczona dla lokalnych grup spo-
łecznych oraz na działalność komercyjną.

Inwestycja zamknęła się kwotą 203.948,69 zł.

Oświetlenie ulicy Roźwienickiej
Dobiegły końca prace pierwszego etapu związane z bu-

dową oświetlenia na ulicy Roźwienickiej w Widnej Górze. 
Pierwszy etap obejmował odcinek od ronda Mokra w kie-

Modernizacja cmentarza
Cmentarze komunalne w Maleniskach i Cieszacinie 

Wielkim wzbogaciły się o kolejną inwestycję. Wybudowa-
ne alejki  zapewniają lepszy dostęp, komfort oraz bezpie-
czeństwo osób odwiedzających groby zmarłych. Inwestycja 
poprawia również możliwości racjonalnego zagospodaro-
wania terenu cmentarza. Koszt inwestycji w Maleniskach to 
90.000 zł, natomiast w Cieszacinie Wielkim 32.000 zł. 

runku Jarosławia o długości ok. 1.200 m. W ramach inwe-
stycji zainstalowane zostały aluminiowe słupy i oprawy 
LED. Następny etap tej potrzebnej lecz kosztownej inwesty-
cji, przewidziano na rok następny. Nowoczesna technologia 
zapewnia długotrwałe użytkowanie i niskie koszty związane 
ze zużyciem energii i konserwacją. 
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Z życia gminyInwestycje

Drogi gminne
Realizując długofalowy program przebudowy i budowy 

dróg gminnych, w ostatnim czasie zostało zbudowanych pięć 
dróg łączących drogę powiatową z prywatnymi posesjami 
na terenie Pawłosiowa. Przebudowane zostały dwie  drogi  
gminne  w Kidałowicach o łącznym odcinku ok. 700 m. 
We wszystkich przypadkach została wzmocniona podbu-
dowa a nawierzchnię wykonano z masy bitumicznej. Jest 
to trwalsza technologia, pozwalająca na względnie długi 

Staw w Kidałowicach
Zrekultywowany został teren stawu w Kidałowicach. 

Istniejący staw został pogłębiony i oczyszczony, wykonana 
została śluza wodna. Jest to pierwszy etap przedsięwzięcia. 
Docelowo teren ten ma zostać doinwestowany o elementy 
małej architektury o charakterze rekreacyjnym.

Koszt przedsięwzięcia wyniósł prawie 60.000 zł w tym 
udział środków pozyskanych 10.000 zł.

Inne inwestycje
Zrealizowane zostały również inne przedsięwzięcia 

o mniejszym zakresie. Do nich należy między innymi:

okres czasu zapewnić bezusterkową eksploatację. Budowa 
wspomnianych odcinków drogowych jest pierwszym eta-
pem długofalowego programu przebudowy i budowy dróg 
gminnych.

W roku bieżącym z budżetu gminy na realizację zadań 
związanych z funkcjonowaniem gminnej infrastruktury dro-
gowej wyasygnowana została kwota ponad 900.000 zł. Za-
dania obejmowały tak bieżące utrzymanie dróg i urządzeń 
związanych z ruchem drogowym, jak też remont i przebu-
dowę.

1. Zamontowanie 4 wiat przystankowych w Tywoni, Ożań-
sku i Cieszacinie Wielkim wraz z wykonaniem podbu-
dów na posadowienie, koszt realizacji przedsięwzięcia 
42.000 zł. 

2. Wykonanie utwardzenia terenu nieruchomości komunal-
nej w Szczytnej. Koszt realizacji zadania 14.000 zł.
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Z życia gminy

Po wielu staraniach władz Gminy Pawłosiów, w dniu 
17 września br. w budynku obok Urzędu Gminy w Pawło-
siowie został otwarty punkt Poczty Polskiej. Otwarcie pla-

Poczta w Pawłosiowie
JUŻ OTWARTA

cówki zaszczyciła swoją obecnością Pani Iwona Ziomek, 
wiceprezes zarządu Poczty Polskiej, która nie kryła swego 
zadowolenia z pięknego budynku. Słowa podziękowania za 
owocną współpracę na ręce Wójta Mariusza Reń, składał 
również zastępca dyrektora Oddziału Poczty Polskiej S.A. 
w Rzeszowie Bogdan Wołoszyn. Po uroczystym przecięciu 
wstęgi ks. dziekan Jan Jagustyn, poświęcił nową placówkę 
pocztową.

Poczta oferuje społeczeństwu nowoczesne usługi poczto-
we i finansowe. Można np. zakupić prasę, książki i zapłacić 
kartą. Obecność poczty w gminie to znaczne ułatwienie dla 
mieszkańców, a szczególnie dla starszego pokolenia, gdzie 
można szybko bez wyjeżdżania do miasta załatwić niektóre 
ważne sprawy związane z funkcjonowaniem gospodarstwa 
domowego.

Placówka  
jest czynna 

od poniedziałku do 
piątku.  

W poniedziałki, 
wtorki i środy  

w godz. 9.00-16.00, 
w czwartki i piątki 

w godz. 12.30-20.00. 
Budynek  

jest wyposażony  
w podjazd  

dla osób niepełno-
sprawnych. 
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Z życia gminy

56 nagrodzonych uczniów to efekt tegorocznej, 
III edycji „Gminnego programu wspierania eduka-
cji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkolnej z terenu 
Gminy Pawłosiów”.

W dniu 30 sierpnia br. z rąk Mariusza Reń – Wój-
ta Gminy Pawłosiów, pamiątkowe dyplomy odebrało 
14 absolwentów gimnazjów oraz 42 uczniów szkół 
podstawowych i klas gimnazjalnych z terenu Gminy 
Pawłosiów, którzy w  roku szkolnym 2017/2018 wy-
kazali się wysokimi wynikami w nauce i wzorowym 
zachowaniem. 

Wszyscy wyróżnieni uczniowie wysłuchali wiele 
ciepłych słów z ust gospodarza gminy, który podkreślił, 
że  celem przyznanego stypendium jest  nie tylko wy-
różnienie i uhonorowanie  najzdolniejszych uczniów, 
ale także motywowanie ich do dalszego zdobywania 

wiedzy oraz  rozwijania pasji i zainteresowań. To rów-
nież duże wyróżnienie dla dyrekcji oraz nauczycieli, 
którzy wspierają swoich podopiecznych i starają się im 
pomóc osiągnąć jak najlepsze efekty kształcenia.

Program stypendialny to doskonała okazja, aby 
pokazać uczniom, że Gmina Pawłosiów wspierając 
edukację dzieci i młodzieży docenia ich ciężką pracę, 
systematyczność w zdobywaniu wiedzy oraz podej-
mowanie wysiłku zdobywania wysokich ocen w wy-
branej przez siebie szkole. Równocześnie cieszymy 
się, że gminny program stypendialny cieszy się coraz 
większym zainteresowaniem wśród uczniów naszych 
szkół.

Wszystkim uczniom, którym przyznano stypendium 
gratulujemy sukcesów odniesionych dzięki wytrwało-
ści oraz zaangażowaniu w naukę.

Stypendia dla uzdolnionych uczniów  
z Gminy Pawłosiów  

za rok szkolny 2017/2018 – rozdane
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Z życia gminy

Podziękowanie 
dla

Radnych Gminy Pawłosiów

Przewodnicząca Rady Gminy Pawłosiów 
Marta Szumińska – Kidałowice

Marian Czereba – Tywonia
Krzysztof Drapała – Wierzbna

Paweł Goń – Pawłosiów
Damian Jędruchów – Maleniska
Stanisława Jucha – Wierzbna

Łucja Kasperska – Cieszacin Wielki
Śp. Stanisław Konieczny – Widna Góra

Marian Maciałek – Pawłosiów
Lesław Nowosiad – Cieszacin Mały

Stanisław Nowosiad – Szczytna
Stanisław Przewrocki – Cieszacin Wielki

Jan Słoma – Ożansk
Dariusz Suchy – Widna Góra
Tadeusz Trubas – Pawłosiów

W związku z zakończeniem Kadencji Radnego 
składamy wyrazy uznania za pełną zaangażowania współpracę 

w mijającej kadencji 2014 – 2018. 
Dziękując za włożony wysiłek 
na rzecz rozwoju naszej gminy, 

życzę dalszych sukcesów w życiu osobistym i zawodowym.

Wójt Gminy

Mariusz Reń
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Kultura

79 rocznica śmierci lotników nad Pawłosiowem

W niedzielę, 9 września uczczono pamięć polskich lot-
ników, którzy zginęli nad Pawłosiowem, w wojnie obronnej 
z niemieckim najeźdźcą w 1939 roku.

Mieszkańcy Gminy Pawłosiów, parlamentarzyści, sa-
morządowcy, przedstawiciele służb mundurowych, nauczy-
ciele i młodzież, strażacy ochotnicy, harcerze, kombatanci 
i przedstawiciele sybiraków, uczestnicząc licznie w nie-
dzielnej uroczystości potwierdzili, że „Święto Lotników” 
jest dla Nich ważnym wydarzeniem. To święto upamiętnia-
jące męstwo polskich żołnierzy, a zarazem „żywa” lekcja 
historii kształtująca postawę patriotyczną, w szczególności 
młodego pokolenia. 

Obchody 79 rocznicy wydarzeń wrześniowych rozpo-
częła uroczysta msza św. w intencji poległych lotników 
i żołnierzy września, w kościele pw. św. Piotra i Pawła 

obchodów „Święta Lotników” dla  lokalnej społeczności, 
szczególnie w rocznicę stulecia odzyskania przez Polskę 
Niepodległości.

Zebrani w wielkim skupieniu uczestniczyli w modlitwie 
za poległych lotników, którą prowadził Kapelan Garnizonu 
Jarosław ppłk. Marcin Kwiatkowski oraz wysłuchali referatu 
przypominającego wydarzenia 11 września 1939 roku, który 
przygotowała młodzież z Zespołu Szkół w Pawłosiowie.

Przybyli na uroczystość goście, poseł na Sejm RP Anna 
Schmidt-Rodziewicz, dyrektor biura senatora RP Mieczysła-
wa Golby Andrzej Homa, przedstawiciel Marszałka Sejmu 
RP Marka Kuchcińskiego Andrzej Ćwierz, radna Sejmiku 
Wojewódzkiego Anna Huk zabierając głos, wyrazili uznanie 
dla władz gminy, nauczycieli i młodzieży, za coroczne przy-

w Pawłosiowie. Koncelebrował ją ks. Dziekan Jan Jagustyn 
i ks. Kapelan Garnizonu Jarosław ppłk. Marcin Kwiatkow-
ski, który wygłosił piękną patriotyczna homilię.

Uroczysty charakter nabożeństwa podkreśliły zgroma-
dzone w kościele delegacje pocztów sztandarowych: Wojska 
Polskiego, Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych i Szkół 
z terenu gminy oraz orkiestra dęta LAUDATE DOMINUM.

Rozpoczynając drugą część uroczystości przy grobie 
poległych lotników na Cmentarzu Komunalnym w Maleni-
skach, orkiestra dęta odegrała Polski Hymn Narodowy.

Wójt Gminy Mariusz Reń powitał przybyłych na uro-
czystość, a w swym przemówieniu podkreślił znaczenie 

gotowanie obchodów, które stały się ważnym, patriotycznym 
wydarzeniem na skalę powiatu a nawet województwa. Swoją 
obecnością zaszczycili również: Starosta Powiatu Jarosław-
skiego Tadeusz Chrzan, Podkarpacki Komendant Wojewódz-
ki Policji inspektor Henryk Moskwa, Radni Powiatu Jaro-
sławskiego i Gminy Pawłosiów. Szczególnym gościem był 
inicjator tej uroczystości mjr rezerwy Zdzisław Niemczycki.

Apel poległych odczytany przez ppor. Szczepana Wańko, 
salwa honorowa w wykonaniu Kompani Honorowej Wojska 
Polskiego 21 Dywizjonu Artylerii Przeciwlotniczej, wiązan-
ki i znicze złożone na płycie grobu, były wyrazem szacunku 
dla poległych za Ojczyznę, w nierównej walce z niemieckim 
okupantem. Marszem Lotników zakończono to podniosłe 
i patriotyczne święto.
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Kultura

Dni Gminy Pawłosiów 7-8 lipiec 2018

KulturaKultura

PIERWSZY DZIEŃ 
Bieg Niepodległości 

 im gen. Wiktora Jarosza-Kamionki

Biegiem im. gen. Wiktora Jarosza-Kamionki upamięt-
niającym 100 - lecie Odzyskania Niepodległości rozpo-
częło się dwudniowe świętowanie w Gminie Pawłosiów. 
Otworzył je Wójt Mariusz Reń, który powitał mieszkań-
ców i wszystkich przybyłych, życząc najlepszej zabawy. 

Kategoria Dziewczynki 13-15 lat
I miejsce Magdalena Ciupińska, II miejsce Natalia Du-
biel, III miejsce Jagoda Siwoń

Kategoria Chłopcy 7-12 lat
I miejsce Paweł Aleksander, II miejsce Michał Maciąga, 
III miejsce Fabian Drabik

Kategoria Chłopcy 13-15 lat
I miejsce Jakub Teper, II miejsce Kacper Barszczak, III 
miejsce Jacek Bereza

Druga trasa była bardzo wymagająca,  mimo to wy-
startowało blisko 100 zawodników.

W kategorii OPEN Kobiety zwyciężyła Paulina 
Wywłoka z Salco GarminTeam, II miejsce wywalczyła 
Regina Krenzel mieszkanka Pawłosiowa, natomiast III 
Wioletta Szablan z Jarosławskiej Grupy Biegowej Sokół.

W kategorii OPEN Mężczyźni tryumfował Maciej 
Kiper Jarosławski Biegacz Perfect Runner Team, II 
miejsce zajął Marcin Kruba z Jarosławskiej Grupy 
Biegowej Sokół, III miejsce Mateusz Buryło z Jodłówki.

W KATEGORIACH WIEKOWYCH WYNIKI 
PRZEDSTAWIAJĄ SIĘ NASTĘPUJĄCO: 

(K- kobiety, M – mężczyźni)

K16: I miejsce Weronika Perczyńska, II miejsce Alicja 
Teper.
K20: I miejsce Jolanta Guminiak, II miejsce Paulina 
Grunt, III miejsce Mariola Roga.
K30: I miejsce Marta Jop, II miejsce Ewelina Koprowicz, 
III miejsce Monika Bester.
K40: I miejsce Ewa Musiał, II miejsce Ewa Suchorska–
Dziedzic.
K50: I miejsce Agata Hołub.
M16: I miejsce Arkadiusz Żak, II miejsce Adam Kubasik, 
III miejsce Marcin Matyja.
M20: I miejsce Jakub Kulikowski, II miejsce Marcin 
Olejarski, III miejsce Damian Majchrowicz.

Pierwsze takie w historii święto gminy, przyciągnęło 
mieszkańców z całego regionu.

Sobotnie biegi organizatorzy przygotowali tak, aby ich 
dystanse odnosiły się symbolicznie do dnia Odzyskania 
przez Polskę Niepodległości. Pierwsza trasa obejmowała 
dystans 1918 m. i wzięły w nim udział dzieci od 8 do 
15 roku życia z podziałem na płeć oraz dwie kategorie 
wiekowe. Drugą trasę wyznaczono na dystansie 11 km 
dla osób od 16 roku życia z podziałem na płeć i kilka 
kategorii wiekowych. Bieg nazwano imieniem generała, 
spoczywającego na cmentarzu parafialnym w Wierzbnej, 
na pamiątkę 65 rocznicy Jego śmierci.

Dzięki wsparciu biegaczy z naszego rejonu: Pauliny 
Wywłoka i Macieja  Tomaszewskiego oraz ks. Micha-
ła Kozaka gościliśmy biegaczy z całego Podkarpacia. 
Na trasę biegu krótszego wyruszyło też wielu uczniów, 
reprezentantów szkół z Gminy Pawłosiów. Ich udział 
w tym patriotycznym wydarzeniu był doskonałą lekcją 
historii, a zarazem sprawdzianem własnej kondycji i do-
brą zabawą.

WYNIKI BIEGU NA DYSTANSIE 1918 M.:

Kategoria Dziewczynki 7-12 lat
I miejsce Julia Kulikowska, II miejsce Amelia Sanocka, 
III miejsce Aleksandra Wojdyła
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M30: I miejsce Ks. Michał Kozak, II miejsce Kamil 
Motyka, III miejsce Łukasz Tracz.
M40: I miejsce Witold Dziedzic, II miejsce Jacek 
Maślanka, III miejsce Rafał Rusinowski.
M50: I miejsce Andrzej Trzonek, II miejsce Marek 
Dziedziak, III miejsce Dariusz Kanjerski.
M60: I miejsce Ryszard Klamut.

Nagrodzono również najlepszych zawodników - 
mieszkańców Gminy Pawłosiów.

Wśród kobiet zwyciężyła Paulina Wywłoka, II miejsce 
zajęła Regina Krenzel, a III  Bernadetta Wasyliszyn.

Wśród mężczyzn tytuł ten wywalczył Marcin Kruba, 
II miejsce zajął Łukasz Tracz, na III miejscu podium sta-
nął Paweł Kmiecik.

Zawodnicy, którzy wywalczyli podium w swych ka-
tegoriach otrzymali z rąk organizatorów nagrody. Na-
tomiast wszyscy zawodnicy otrzymali pamiątkowe me-
dale. Dekoracji dokonywał Wójt Gminy Mariusz Reń, 
Przewodnicząca Rady Gminy Marta Szumińska wraz 
z radnymi, Sekretarz Gminy Joanna Tomaszewska, Dy-
rektor Gminnego Ośrodka Kultury Zbigniew Brudek 
oraz ppłk Paweł Brzęk, który w tym dniu był starterem 
zawodów.

Trasę biegów zabezpieczyła policja, żołnierze Jaro-
sławskiego Batalionu Obrony Terytorialnej, strażacy, 
służby medyczne oraz wolontariusze – uczniowie wraz 
z opiekunami.

DRUGI DZIEŃ 
Dni Gminy Pawłosiów

Drugi dzień to prawdziwie koncertowa niedziela, wy-
pełniona muzyką lokalnych wykonawców oraz zaproszo-
nych gości. Cała impreza odbywała się na pięknym tere-
nie starego stadionu w Pawłosiowie.

W montażach słowno – muzycznych zaprezentowały 
się dzieci i młodzież ze szkół z terenu gminy. Na ludową 
nutę zaśpiewali „Wierzbianie” i „Pawłosiowianie”.

Zespół taneczny „Takt” z Jarosławia zachwycał tańca-
mi latynoamerykańskimi i barwnymi strojami. Zabrzmia-
ła także Jarosławska orkiestra dęta „Laudate Dominum” 
im. Antoniego Kulikowskiego.

Na scenie zaśpiewały mieszkanki Pawłosiowa Kinga 
Bobowicz oraz siostry Monika i Katarzyna Czarny, fun-
dując słuchaczom wspaniałe głosy, niesamowite emocje, 
chwile wzruszenia, krótko mówiąc - prawdziwą ucztę 
muzyczną. Wystąpiła również kapela ludowa „Swojaki” 
oraz „Kapela Sołtysowa” z Szówska porywając publicz-
ność do tańca.

Bogaty program artystyczny, stoiska przygotowane 
przez panie z Kół Gospodyń Wiejskich i  sporo atrakcji 
dla najmłodszych przygotowanych przez firmę BartFun 
oraz Gminną Bibliotekę Publiczną w Pawłosiowie, przy-
ciągnęły wielu mieszkańców gminy i nie tylko. Punkt 

kulminacyjny imprezy nastąpił, gdy na scenie pojawiła 
się gwiazda muzyki Disco Polo - Zespół ANDRE. Lider 
grupy Andrzej Marcysiak rozgrzał widownię i nawiązał 
z nią doskonały kontakt. Wszyscy bawili się znakomicie 
przy największych utworach zespołu. Szczęściarze otrzy-
mali z rąk wokalisty płyty i autografy.

Impreza zakończyła się dyskoteką pod gwiazdami, 
przy muzyce zespołu Mister Band.

 

Wszystkim uczestnikom Dni Gminy Pawłosiów dzię-
kujemy za wspólną zabawę. 

Sponsorzy: Wójt Gminy Pawłosiów, Gminny Ośro-
dek Kultury w Pawłosiowie, Zakład Przetwórstwa 
Mięsnego „Szarek”, Centrum Rolniczo-Ogrodnicze 
„Zając”,  Usługi Remontowo-Budowlane Jacek Ku-
cab, „Dominex”- Usługi Budowlane Dominik Wojtyna, 
Firma Danpol Daniel Ditrich, Zakład Wyrobów Drzew-
nych Krzysztof Bielecki, Towarzystwo Ubezpieczeń 
Wzajemnych, „Tuw”, FHU „Majcher” Marian Maj-
cher, Firma Proxima Sp. z o.o., Potpol- Produkcja okien 
i drzwi, Ewa i Tomasz Piotrów- Firma Agrimpex, Firma 
„Elektromil” Zakład Usług Elektrycznych Stanisław 
Przewrocki, Oxynet S.A.

Transmisję z imprezy prowadziła telewizja interneto-
wa POD24.

Kultura



12

LIPIEC - WRZESIEŃ 2018

16 września 2018 roku w miejscowości Kidałowice prze-
żywaliśmy uroczystość odsłonięcia pamiątkowej tablicy, po-
święconej mieszkańcom Kidałowic. Józef Duda, Józef He-
bda, Ludwik Motowidełko i Karol Wiśniowski w 1914 roku 
wyruszyli walczyć o wolność naszej Ojczyzny w polskich 
legionach. 

Uroczystości rozpoczęły się od mszy św. polowej obok 
Domu Kultury. Przewodniczył jej ks. prałat Marian Nabrzy-
ski, który wygłosił też okolicznościową homilię. 

W tym patriotycznym wydarzeniu uczestniczyli przedsta-
wiciele parlamentu, samorządu, zaproszeni goście oraz miesz-
kańcy Kidałowic. Gośćmi honorowymi byli członkowie rodzin 

Dożynki Gminne w Pawłosiowie rozpoczęła dziękczyn-
na msza święta, której przewodniczył ks. Dziekan Jan Jagu-
styn w asyście ks. Proboszcza Wiesława Dziwika i ks. Pro-
boszcza Jacka Czerkasa.

Następnie na placu  przy Urzędzie Gminy odbyły się tra-
dycyjne obrzędy dożynkowe. Starostowie dożynek Agniesz-
ka Jarosz z Wierzbnej oraz Mariusz Morawski z Pawłosio-
wa przekazali wójtowi symboliczny bochen chleba. Wójt 
Mariusz Reń powitał zebranych i podziękował rolnikom za 
ciężką pracę, umiłowanie ziemi  i wysiłek włożony w zbiór 
tegorocznych plonów. Jak co roku, najważniejszym elemen-

Kultura

Odsłonięcie tablicy Legionistów

Podziękowanie za plon

bohaterów, którym poświęcono tablicę pamiątkową. Nie zabra-
kło również pocztów sztandarowych OSP z Kidałowic i Ze-
społu Szkół w Pawłosiowie wraz ze społecznością miejscowej 
szkoły filialnej. Po podniesieniu flagi państwowej na maszt 
i odegraniu hymnu narodowego, uroczyście odsłonięto tablicę.

Dokonali tego przedstawiciele parlamentu i samorządu 
wraz z członkami rodzin uczestników walki za Ojczyznę. 
Poświęcił ją ks. prałat, po czym delegacje różnych środo-
wisk złożyły wiązanki kwiatów.

Podniosłego charakteru uroczystości nadało odczytanie 
apelu pamięci i oddanie salwy honorowej, przez żołnierzy 
34 Batalionu Lekkiej Piechoty Wojsk Obrony Terytorialnej 
w Jarosławiu.

tem, ale i symbolem uroczystości były wieńce dożynkowe. 
Wieniec uwity przez kobiety z kłosów zbóż jest uosobieniem 
urodzaju i zebranych plonów. Uczestnicy mieli więc okazję 
podziwiać  piękne kompozycje z kłosów zbóż, ziaren, owo-
ców, kwiatów i warzyw, w większości nawiązujące do setnej 
rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.

Święto plonów było również okazją do złożenia podzię-
kowań na ręce przewodniczących Kół Gospodyń Wiejskich. 
Gospodarz gminy wyraził uznanie za pracę społeczną Pań 
oraz trud włożony w przygotowanie stołów z potrawami re-
gionalnymi. W tym wyjątkowym dniu, Wójt Mariusz Reń 
podziękował również Panu Franciszkowi Matuszowi i Panu 
Marianowi Szczepańskiemu za stałą i owocną współpracę 
z Gminą Pawłosiów i rolnikami.



13

LIPIEC - WRZESIEŃ 2018

Wśród gości przybyłych na uroczystość znaleźli się 
m.in.: przedstawiciel Marszałka Sejmu RP Andrzej Ćwierz, 
Starosta Powiatu Jarosławskiego Tadeusz Chrzan, Honoro-
wy Wójt Gminy Pawłosiów Tadeusz Wojtuń, Radny Powiatu 
Jarosławskiego Marek Kucab, Radni Gminy Pawłosiów na 
czele z Przewodniczącą Martą Szumińską, przedstawiciele 
służb mundurowych: Policji, Państwowej Straży Pożarnej 
oraz Wojska. Przybyli również prezesi organizacji pozarzą-
dowych, działających na terenie gminy oraz przedstawiciele 
samorządu.

W programie artystycznym dla publiczności zaśpiewał 
Zespół „Pawłosiowianie” przy akompaniamencie kapeli 
„Swojaki”. Gościem specjalnym był Zespół Pieśni i Tań-
ca „Markowianie” z Markowej, który zachwycił umiejęt-
nościami i werwą, prezentując regionalne tańce ludowe. 
Gminną imprezę dożynkową zakończyła wspólna zabawa.

Kultura

Sołectwo Cieszacin Mały

Sołectwo Maleniska

Sołectwo Tywonia Sołectwo Widna Góra Sołectwo Wierzbna Sołectwo Pawłosiów

Sołectwo Ożańsk Sołectwo Szczytna

Sołectwo Cieszacin Wielki Sołectwo Kidałowice
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Biblioteka

Narodowy program rozwoju czytelnictwa

Narodowy program rozwoju czytelnictwa

Gminna Biblioteka Publiczna 
w Pawłosiowie, ze środków finansowych 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego w ramach Narodowego Pro-
gramu Rozwoju Czytelnictwa, uzyskała 
dofinansowanie na zakup nowości wy-
dawniczych w kwocie 4 000 zł. Celem 
programu jest wzmocnienie aktywności 
czytelniczej w bibliotekach publicznych, 
budowanie nawyków czytelniczych oraz 
zwiększenie oferty czytelniczej dla użyt-
kowników bibliotek.

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Pawłosiowie, 
a także filiach w Cieszacinie Wielkim i w Wierzbnej, 
jest wdrażany nowy system MAK+. To zintegrowany 
elektroniczny system biblioteczny stworzony i rozwi-
jany przez Instytut Książki, służący do zarządzania bi-
blioteką i jej zbiorami. Czytelnik będzie miał dostęp do 
konta bibliotecznego za pośrednictwem internetu, bę-
dzie mógł sprawdzić informacje o swoich wypożycze-
niach we wszystkich bibliotekach korzystających z tego 
systemu a także przeszukać zasoby bibliotek i zamówić 

książkę w konkret-
nej bibliotece. Zaku-
piony został serwer, 
trzy nowe komputery 
i czytniki, które uła-
twią pracę w biblio-
tece. 
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Program 500+

Świadczenia wychowawcze   
– okres 2018/2019

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawło-
siowie informuje, iż z dniem 1 października 2018 r. 
rozpocznie  się nowy okres świadczeniowy, trwający 
do 30 września 2019 r. W związku z tym od 1 lipca 
2018 r. drogą elektroniczną oraz od 1 sierpnia 2018 r. 
tradycyjną metodą prowadzony jest nabór wniosków 
o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego 
(500+).

Nie ma potrzeby przedkładania wraz z wnioskiem 
zaświadczeń lub oświadczeń o dochodzie podlegają-
cym opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób 
fizycznych na zasadach określonych w art. 27, 30 b, 
30c i 30f ustawy z dnia 26 lipca 1991 roku o podatku 
dochodowym od osób fizycznych osiągniętym przez 
członków rodziny w roku kalendarzowym poprzedza-
jącym okres na jaki ustalane jest prawo do świadczenia 
wychowawczego (2017 r. dla nowego okresu świad-
czeniowego) oraz zaświadczeń lub oświadczeń o wy-
sokości składek na ubezpieczenie zdrowotne (wyjątek 
renta).

Spowodowane jest to faktem, iż organ prowadzący 
postępowanie w sprawach świadczeń wychowawczych 
(tj. w imieniu Wójta Gminy Pawłosiów, Gminny Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie) może samo-
dzielnie pozyskiwać powyższe dane od organów po-
datkowych lub organów emerytalno-rentowych drogą 
elektroniczną lub drogą pisemną.

Druki wniosków, załączników i oświadczeń są 
do pobrania bezpośrednio w Gminnym Ośrodku Po-
mocy Społecznej w Pawłosiowie (pokój 105) w go-
dzinach pracy Urzędu lub na stronie internetowej 
Urzędu Gminy Pawłosiów www.gminapawlosiow.
pl w zakładce ‚’Druki do pobrania’’. Na miejscu 
pracownicy GOPS służą pomocą w wypełnianiu 
wniosków.

W nowym okresie świadczeniowym 2018/2019 
nadal obowiązują dotychczasowe kryteria dochodo-
we, uprawniające do świadczenia wychowawczego na 
pierwsze dziecko. Kryterium ogólne wynosi 800,00 zł 
na osobę w rodzinie. W przypadku rodzin z dzieckiem 
niepełnosprawnym kwota ta wynosi 1200,00 zł na oso-
bę.

Do 15 września br. rodzice/wnioskodawcy zło-
żyli łącznie 793 wnioski, w tym 548 wniosków 
o przyznanie świadczenia wychowawczego na 
nowy okres 2018/2019. W czasie od 1 października 

2017 r. do 31 sierpnia 2018 r. wypłacono świad-
czenia w łącznej wysokości  5 241 625  zł. Proces 
decyzyjny dotyczący bieżącego okresu świadcze-
niowego ciągle trwa,  a wypłaty realizowane są na 
bieżąco i terminowo.

Program „Dobry Start”

Świadczenie „Dobry start” (300,00 zł jednora-
zowa wypłata - wyprawka szkolna) przysługuje raz 
w roku na dziecko uczące się w szkole aż do ukończe-
nia przez nie 20 roku życia. Dzieci niepełnosprawne, 
uczące się w szkole, otrzymają świadczenie do ukoń-
czenia przez nie 24 roku życia. Świadczenie przysłu-
guje także na dzieci, które ukończyły 20 rok życia 
(lub 24 w przypadku dzieci niepełnosprawnych), ale 
tylko w sytuacji kiedy dziecko ukończyło 20 lat/24 
lata w roku kalendarzowym, w którym rozpoczyna 
się rok szkolny.

Program obejmuje dzieci wychowujące się zarówno 
w rodzinach, jak i te przebywające w pieczy zastęp-
czej. Świadczenie dobry start nie przysługuje na dzieci 
uczęszczające do przedszkola oraz dzieci realizujące 
roczne przygotowania przedszkolne w tzw. zerówce 
w przedszkolu lub szkole.

Świadczenie jest wypłacane niezależnie od docho-
dów rodziny. Nie przysługuje jednak z urzędu – jest 
przyznawane na wniosek rodzica, opiekuna lub rodzi-
ny zastępczej. Wnioski można składać do 30 listopada. 
Wnioski złożone w późniejszym terminie pozostaną 
bez rozpatrzenia.

W gminie Pawłosiów realizatorem programu 
jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.  Do 15 
września br. rodzice/wnioskodawcy ubiegający się 
o szkolną wyprawkę złożyli już 708 wniosków. 
W okresie od 1 lipca do 15 września 2018 r. wypła-
cono świadczenia dla 870 dzieci w łącznej wysoko-
ści 261 000 zł.   

Szczegółowych informacji na temat ustalenia pra-
wa do świadczeń wychowawczych 500+ jak również 
świadczenia „Dobry Start” można uzyskać w Gmin-
nym Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłosiowie  
(pokój 105) lub telefonicznie 16 622 03 64.

GOPS
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GOPS

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosio-
wie przypomina, że od 1 listopada 2018 r. rozpocznie się 
nowy okres zasiłkowy (2018/2019) przyznawania i wy-
płacania świadczeń rodzinnych. Nabór wniosków trwa 
już od 1 lipca 2018 r., z tym że w lipcu istniała tylko moż-
liwość elektronicznego złożenia wniosku o przyznanie 
świadczeń. Od 1 sierpnia 2018 r. wnioski przyjmowane 
są także w tradycyjnej papierowej formie.

Do 15 września 2018 r. wpłynęło niespełna 320 wnio-
sków o ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego oraz do-
datków do zasiłku rodzinnego i 11 wniosków o ustalenie 
prawa do specjalnego zasiłku opiekuńczego.

Wszystkim zasiłkobiorcom pobierającym świadcze-
nia rodzinne w trwającym jeszcze okresie zasiłkowym, 
którzy do tej pory nie złożyli wniosku o ustalenie pra-
wa do świadczeń rodzinnych na nowy okres zasiłkowy 
przypominamy, że cały czas mogą składać wnioski wraz 
z wymaganą dokumentacją w Ośrodku Pomocy Społecz-
nej (pokój 105) lub elektronicznie. 

Aktualne formularze wniosków i oświadczeń są do-
stępne bezpośrednio w Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Pawłosiowie (pokój 105) w godzinach pracy Urzędu 
lub na stronie internetowej Urzędu Gminy w Pawłosio-
wie www.gminapawlosiow.pl w zakładce „Druki do po-
brania”. Na miejscu pracownicy GOPS służą informacją 
oraz pomocą w wypełnianiu druków.Informacje na temat 
świadczeń rodzinnych oraz niezbędnych dokumentów 
udzielane są również telefonicznie – 16 622 03 64.

W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadcze-
nia rodzinne, w tym specjalny zasiłek opiekuńczy, na 
nowy okres zasiłkowy, złożyła wniosek wraz z wyma-
ganymi dokumentami do dnia 31 sierpnia, ustalenie pra-
wa do świadczeń rodzinnych, w tym specjalnego zasiłku 
opiekuńczego oraz wypłata przysługujących świadczeń 
następuje do dnia 30 listopada. Natomiast w przypadku 
gdy osoba ubiegająca się o świadczenia rodzinne, w tym 
specjalny zasiłek opiekuńczy, na nowy okres zasiłkowy, 
złoży wniosek wraz z wymaganymi dokumentami od 
dnia 1 września do dnia 31 października, ustalenie pra-
wa do świadczeń rodzinnych, w tym specjalnego zasiłku 
opiekuńczego oraz wypłata przysługujących świadczeń 

następuje do dnia 31 grudnia, a w przypadku gdy osoba 
ubiegająca się o świadczenia rodzinne, w tym specjal-
ny zasiłek opiekuńczy, na nowy okres zasiłkowy, złoży 
wniosek wraz z wymaganymi dokumentami w okresie od 
dnia 1 listopada do dnia 31 grudnia danego roku, usta-
lenie prawa do świadczeń rodzinnych, w tym specjalne-
go zasiłku opiekuńczego oraz wypłata przysługujących 
świadczeń następuje do ostatniego dnia lutego następne-
go roku. Aby świadczenia rodzinne za miesiąc listopad 
2018 r. nie przepadły, stosowny wniosek należy złożyć 
najpóźniej do 30 listopada 2018 r. (zmianie ulegnie tylko 
termin wydania decyzji oraz wypłaty świadczeń).

Składane wnioski powinny być wypełnione i kom-
pletne – z załącznikami. Prosimy o zwrócenie uwagi czy 
podany numer rachunku bankowego, na który mają wpły-
wać świadczenia jest poprawny. Jednocześnie prosimy 
o podawanie aktualnego numeru telefonu, gdyż niejed-
nokrotnie ułatwia to kontakt w sprawach informacyjnych 
lub w sprawach uzupełnienia braków formalnych we 
wnioskach.

NOWE „STARE” WYSOKOŚCI  
ŚWIADCZEŃ RODZINNYCH

W nowym okresie zasiłkowym 2018/2019, zgodnie 
Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 31 lipca 2018 
r. w sprawie wysokości dochodu rodziny albo dochodu 
osoby uczącej się stanowiących podstawę ubiegania się 
o zasiłek rodzinny i specjalny zasiłek opiekuńczy, wyso-
kości świadczeń rodzinnych oraz wysokości zasiłku dla 
opiekuna, kwoty świadczeń rodzinnych, podlegających 
ustawowej weryfikacji pozostaną na obecnie obowiązu-
jącym poziomie. Nie ulegną zmianie również dotychcza-
sowe kryteria dochodowe warunkujące pobieranie świad-
czeń rodzinnych i wynosić będą odpowiednio 674,00 zł 
na osobę lub w przypadku, gdy członkiem rodziny jest 
dziecko legitymujące się orzeczeniem o niepełnospraw-
ności lub orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym 
stopniu niepełnosprawności – 764,00 zł na osobę. 

Wysokość poszczególnych świadczeń w okresie zasił-
kowym 2018/2019 prezentuje poniższa tabela:

ZASIŁEK RODZINNY NA DZIECKO:
- do ukończenia 5. roku życia 95,00 zł
- powyżej 5. roku życia do   ukończenia 18. roku życia 124,00 zł
- powyżej 18. roku życia 135,00 zł
DODATKI DO ZASIŁKU RODZINNEGO Z TYTUŁU:
- urodzenia dziecka 1 000,00 zł
- opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu   wychowawczego 400,00 zł

- samotnego wychowywania dziecka  (na dziecko niepełnosprawne) 193,00 zł
(273,00 zł)

Świadczenia Rodzinne 
 – nowy okres zasiłkowy 2018/2019
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GOPS

UWAGA!!!  Do wszystkich świadczeniobiorców po-
bierających w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej  
w Pawłosiowie świadczenia uzależnione od kryterium 
dochodowego

W związku z coraz większą liczbą odnotowanych 
spraw, w których nie są na bieżąco zgłaszane zmiany ja-
kie zachodzą w sytuacji dochodowej rodziny, informuje-
my, że pracownicy działu świadczeń za pośrednictwem 
ustaw, na których bazują w celu przyznania świadczeń, są 
zobligowani z urzędu do monitorowania takich sytuacji 
za pośrednictwem sytemu Emp@tia. Podczas weryfikacji 
możliwy jest podgląd do wszystkich zmian związanych  
z zatrudnieniem, rozpoczęciem pozarolniczej działal-
ności gospodarczej, pobieraniem zasiłku chorobowego, 
pobieraniem zasiłku lub stypendium dla bezrobotnych 
oraz pracą za granicą. Zatajenie jakichkolwiek informa-
cji w momencie składania wniosku, czy też w trakcie 
realizowania przyznanych świadczeń staje się bezcelo-
we i może przysporzyć dodatkowych problemów, zwią-
zanych ze zwrotem nienależnie pobranych świadczeń, 
które należy zwrócić z odsetkami. Dlatego też prosimy 
o terminowe zgłaszanie wszystkich istotnych zmian, 
które mogą mieć wpływ na prawo do świadczeń i dalszą 
realizację wypłat świadczeń rodzinnych, świadczenia 
wychowawczego oraz świadczeń z funduszu alimenta-
cyjnego. Wszelkie zmiany należy zgłaszać w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłosiowie, w dziale 
świadczeń. 

WYŻSZY ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY 
ORAZ SPECJALNY ZASIŁEK OPIEKUŃCZY 

I ZASIŁEK DLA OPIEKUNA

 Zasiłek pielęgnacyjny przyznaje się w celu czę-
ściowego pokrycia wydatków wynikających z koniecz-
ności zapewnienia opieki i pomocy innej osoby w związ-

ku z niezdolnością do samodzielnej egzystencji. Zasiłek 
pielęgnacyjny przysługuje niepełnosprawnemu dziecku, 
osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku ży-
cia, jeżeli legitymuje się orzeczeniem o znacznym stop-
niu niepełnosprawności, osobie, która ukończyła 75 lat. 
Zasiłek pielęgnacyjny przysługuje także osobie niepeł-
nosprawnej w wieku powyżej 16 roku życia legitymują-
cej się orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełno-
sprawności, jeżeli niepełnosprawność powstała w wieku 
do ukończenia 21 roku życia. 

Od 1 listopada 2018 r., po 12 latach, niepełnosprawni 
otrzymają wyższy zasiłek pielęgnacyjny. Podwyższenie 
kwoty zasiłku pielęgnacyjnego nastąpi w dwóch eta-
pach. 

W I etapie, od 1 listopada 2018 r. do 31 paździer-
nika 2019 r. – zasiłek pielęgnacyjny wynosić będzie 
184,42 zł (wzrost o 31,42 zł), natomiast w II etapie, 
od 1 października 2019 r. – wysokość zasiłku pielę-
gnacyjnego wynosić będzie 215,84 zł (wzrost o kolej-
ne 31,42 zł).

Osoby pobierające zasiłek pielęgnacyjny nie muszą 
nic robić, żeby otrzymać wyższe świadczenie. Podwyżka 
nastąpi z urzędu, a świadczeniobiorcy za pośrednictwem 
poczty otrzymają decyzje o zmianie wysokości zasiłku 
pielęgnacyjnego.

Od 1 listopada zmianie ulegnie również wysokość 
specjalnego zasiłku opiekuńczego oraz zasiłku dla opie-
kuna. Zamiast dotychczasowej kwoty 520,00 zł miesięcz-
nie, opiekunowie dorosłych osób niepełnosprawnych 
otrzymają 620,00 zł miesięcznie. Zmianie nie ulegnie 
natomiast kryterium dochodowe warunkujące pobieranie 
specjalnego zasiłku opiekuńczego i jak do tej pory wyno-
sić będzie 764,00 zł na osobę.

 

DODATKI DO ZASIŁKU RODZINNEGO Z TYTUŁU CIĄG DALSZY:

- wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej 95,00 zł

- kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego 
  * do ukończenia 5. roku życia
  * powyżej 5. roku życia do ukończenia 24. roku życia

90,00 zł
110,00 zł

- rozpoczęcia roku szkolnego 100,00 zł

- podjęcia nauki w szkole poza miejscem zamieszkania
  * w związku z dojazdem do szkoły
  * w związku z zamieszkiwaniem poza domem

69,00 zł
113,00 zł

ŚWIADCZENIE PIELĘGNACYJNE 1 477,00 zł
Kwota ta zostanie zwaloryzowana  

po 1 stycznia 2019 r.

JEDNORAZOWA ZAPOMOGA Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA 1 000,00 zł

ŚWIADCZENIE RODZICIELSKIE 1 000,00 zł
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej informuje, 
iż można jeszcze składać wnioski  o dożywianie dzieci 
w szkole na rok 2018. Posiłek przysługuje nieodpłatnie 
uczniowi  w przypadku, gdy dochód na osobę w rodzi-
nie ucznia nie przekracza 150% kryterium dochodowe-
go uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej, 
tj. nie więcej niż 771 zł., w szczególności z powodu: 
ubóstwa, sieroctwa, bezdomności, bezrobocia, niepeł-
nosprawności, długotrwałej lub ciężkiej choroby, prze-
mocy w rodzinie, potrzeby ochrony macierzyństwa lub 
wielodzietności, alkoholizmu lub narkomanii, zdarzenia 
losowego i sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub 
ekologicznej. Do wniosku należy dołączyć dokumen-
ty niezbędne do ustalenia sytuacji dochodowej rodziny. 
W przypadku złożenia wniosku w miesiącu wrześniu 
2018 r., należy dołączyć dokumenty potwierdzające do-
chody za miesiąc sierpień 2018 r. 

Jednocześnie informujemy, iż od dnia 1 październi-
ka 2018 r. zaczną obowiązywać wyższe kryteria docho-
dowe uprawniające do świadczeń z pomocy społecznej, 
w związku z powyższym pomoc w formie posiłku przy-
sługiwać będzie jeżeli dochód na osobę w rodzinie ucznia 
nie przekroczy 150% kryterium dochodowego uprawnia-
jącego do korzystania  z pomocy społecznej, tj. nie więcej 
niż  792 zł.

Szczegółowych informacji udzielają pracownicy 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pawłosiowie, 
pok. 103 i pok. 104, tel. 16 621 90 25 lub 16 621 90 23.

GOPS

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosio-
wie przypomina, iż trwa nabór wniosków na nowy okres 
świadczeniowy 2018/2019. 

Zgodnie z ustawą świadczenia z funduszu alimenta-
cyjnego przysługują osobie uprawnionej do ukończenia 
przez nią 18 roku życia albo w przypadku gdy uczy się 
w szkole lub w szkole wyższej - do ukończenia przez nią 
25 roku życia lub w przypadku posiadania orzeczenia 
o znacznym stopniu niepełnosprawności – bezterminowo.

Osobom, które posiadają tytuły wykonawcze, przy-
pominamy o możliwości składania wniosków o ustalenie 
prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego.

Prawo do świadczeń ustala się na okres świadczeniowy 
od 1 października do 30 września następnego roku kalenda-
rzowego.

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują, 
jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę nie prze-
kracza kwoty 725 zł. Na podstawie ustawy świadczenia 
przysługują w wysokości bieżąco ustalonych alimentów, 
jednakże nie więcej niż 500 zł na osobę uprawnioną. 

W przypadku, gdy osoba ubiegająca się o świadcze-
nia na nowy okres świadczeniowy złoży wniosek wraz 
z kompletem dokumentów w okresie od dnia 1 września 
do dnia 31 października, ustalenie prawa do świadczeń 
z funduszu alimentacyjnego oraz wypłata świadczeń 
przysługujących za miesiąc październik następuje do dnia 
30 listopada.

Wszelkich informacji można uzyskać w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłosiowie pok. 101 lub 
telefonicznie 16 622 03 88.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie 
informuje, że Rada Ministrów przyjęła 11 lipca 2018 r. 
rozporządzenie w sprawie zweryfikowanych kryteriów 
dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomo-
cy społecznej. Powyższe kryteria zaczną obowiązywać 
od 1 października 2018 r. 

Nowe kryteria dochodowe uprawniające do świadczeń 
z pomocy społecznej to:
• dla osoby samotnie gospodarującej – 701 zł (wzrost o  11%),
• dla osoby w rodzinie – 528 zł (wzrost o  3%).

Należy zaznaczyć, że przyjęcie nowych kryteriów do-
chodowych wpłynie również na zwiększenie następują-
cych kwot świadczeń pieniężnych:
• maksymalnej kwoty zasiłku stałego –  do wysokości 

645 zł (wzrost o  7%),
• maksymalnej i minimalnej kwoty świadczenia pieniężne-

go na utrzymanie i pokrycie wydatków związanych z na-

uką języka polskiego dla cudzoziemców, którzy uzyskali  
w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy, ochronę 
uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt czasowy udzie-
lone w związku z okolicznością, o której mowa w art. 
159 ust. 1 pkt 1 lit. c lub d ustawy z dnia 12 grudnia 
2013 r. o cudzoziemcach:
kwota minimalna– do wysokości 647 zł (wzrost o 7%),
kwota maksymalna– do wysokości 1 376 zł (wzrost o  
3%),

• kwoty stanowiącej podstawę ustalenia wysokości po-
mocy pieniężnej na usamodzielnienie, na kontynuowa-
nie nauki i pomoc na zagospodarowanie w formie rze-
czowej – do wysokości 1 763 zł (wzrost o 2%),

• kwoty z dochodu z 1ha przeliczeniowego – do wysoko-
ści 308 zł (wzrost o 7%).

Dożywianie  
dzieci w szkołach

Fundusz Alimentacyjny

Zmiany kryterium dochodowego w pomocy społecznej
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VI Wojewódzkie Zawody Sportowo Pożarnicze

Straż pożarna

Kolejna jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej 
Gminy Pawłosiów została wyposażona w specjali-
styczny sprzęt. Dla jednostki OSP w Kidałowicach 
został zakupiony 7 osobowy samochód pożarniczy 
marki Iveco Turbo daily. Samochód posiada zbiornik 
1500 l na wodę, autopompę napędzaną z przystawki 
mocy i maszt oświetleniowy.

W niedzielę 9 września br. na stadionie sporto-
wym „Rotunda” w Krzeszowie pow. niżański, od-
były się VI Wojewódzkie Zawody Sportowo-Pożar-
nicze Ochotniczych Straży Pożarnych i Kobiecych 
Drużyn Pożarniczych. W zawodach wzięło udział 47 
drużyn, w tym 23 drużyny kobiece z grupy „C” i 24 
drużyny męskie z grupy „A”. W programie zawo-
dów była musztra, sztafeta pożarnicza 7 x 50 me-
trów z przeszkodami i ćwiczenia bojowe. Powiat 

Samochód strażacki  
dla Kidałowic

jarosławski reprezentowały dwie męskie drużyny: 
OSP Cieszacin Wielki oraz OSP Bystrowice. Nasza 
drużyna nie zawiodła, swoje konkurencje wykonała 
sprawnie i w końcowej rywalizacji zajęła 11 miej-
sce w województwie. Dla OSP Cieszacin Wielki był 
to trzeci start na zawodach tej rangi. Drużynie kibi-
cował Wójt Gminy Mariusz Reń - Prezes Zarządu 
Oddziału Gminnego ZOSP RP w Pawłosiowie, wraz 
z liczną grupą przybyłych sympatyków. Dokonując 
podsumowania zawodów Wójt podziękował i po-
gratulował całej drużynie oraz Zarządowi za duży 

wkład pracy w przygotowanie zawodów i reprezen-
towanie Gminy Pawłosiów i Powiatu Jarosławskiego 
na szczeblu wojewódzkim.

I miejsce w zawodach zdobyła drużyna z Bystrowic 
i kolejny raz będzie reprezentować  powiat jarosławski 
na zawodach ogólnopolskich.
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Szkoła

I miejsce w Polsce w „Postaw na Słońce”
W roku szkolnym 

2017/2018 uczniowie Szkoły 
Podstawowej im. I. Łukasiewi-
cza w Cieszacinie  Wielkim po 
raz drugi wzięli udział w pro-
jekcie ,,Postaw na Słońce” or-
ganizowanym przez Fundację 
Banku Ochrony Środowiska, 

Ministerstwo Środowiska, Ministerstwo Energii, Ministra 
Edukacji Narodowej oraz Bank Ochrony Środowiska.

Celem projektu było upowszechnienie wśród młodego po-
kolenia wiedzy na temat korzyści środowiskowych i ekono-
micznych, jakie daje wykorzystywanie Odnawialnych Źródeł 
Energii (OZE), a w szczególności ogniw fotowoltaicznych.

Projekt realizowany był w II etapach.
W pierwszym etapie konkursu ,,Energia Słońca dla 

domu”, powołana została grupa projektowa, w skład której 
weszli uczniowie klasy II gimnazjum: Marlena Zając, Korne-
lia Stępak, Małgorzata Szarek, Natalia Węgrzyniak, Patrycja 
Drabik, Wiktoria Urbanik, Andżelika Świerk, Piotr Mazur 
i Jakub Górski. Chcieli oni wspólnie pracować i pogłębiać 
wiadomości dotyczące Odnawialnych Źródeł Energii.

Zespół konkursowy wybrał nazwę – „ENERGOBAN-
DA” – oraz zaprojektował swoje logo.

Pierwszym zadaniem uczniów  było zdobycie jak naj-
szerszej wiedzy o wytwarzaniu energii elektrycznej oraz 
o OZE a przede wszystkim o fotowoltaice. 

W drugim etapie ,,Zarabiaj na Słońcu” uczniowie mieli 
za zadanie podzielić  się zdobytą wiedzą ze środowiskiem 
lokalnym. Grupa projektowa przeprowadziła  kampanię 
promującą wiedzę na temat korzyści wynikających z zasto-
sowania energii odnawialnej zarówno w szkole, jak i w śro-
dowisku lokalnym.

Kolejnym  zadaniem było zorganizowanie apelu dla spo-
łeczności szkolnej, na którym grupa uczniów ENERGO-
BANDA przedstawiła wyniki swojej pracy. Apel  odbył się 
7 maja 2018 r. i zgromadził całą społeczność szkolną. 

Kluczowym zadaniem tego etapu konkursu było przygo-
towanie konferencji dla społeczności lokalnej. Grupa przy-
gotowywała się do wygłoszenia prelekcji w oparciu o wia-
domości zdobyte w pierwszym etapie konkursowym, a także 
o zdobyte doświadczenia wynikające z pracy nad projektem.

Konferencję pt. ,,Słońce to OZE” zorganizowano 09 
maja 2018 r. w Domu Bankietowym Magnolia, przybyli na 
nią nie tylko nauczyciele, dyrekcja,  mieszkańcy Cieszaci-
na Wielkiego i okolicznych miejscowości, ale również za-
proszeni goście – eksperci, przedstawiciele Urzędu Gminy, 
przedstawiciele prasy- Ekspresu Jarosławskiego, który był 
patronem medialnym konferencji.

Jako pierwszy podczas konferencji  zabrał głos pan Krzysz-
tof Mirek, przedstawiciel Referatu Geodezji Budownictwa 
i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy w Pawłosiowie, który 
przedstawił sytuację OZE w gminie Pawłosiów. Następnie fa-
chowo na tematy związane z instalacją paneli fotowoltaicznych 

wypowiadał się – jako ekspert pan Jarosław Angerman  – wła-
ściciel firmy  SOLARHEAT Angerman z  Rzeszowa, zajmują-
cej się produkcją kolektorów słonecznych, handlem i monta-
żem  paneli fotowoltaicznych. Na zakończenie konferencji głos 
zabrał Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń.

Udział szkoły w projekcie  przyczynił się do wzrostu 
świadomości ekologicznej całej społeczności lokalnej, co na 
pewno przełoży się na zwiększenie dbałości  o środowisko 
naturalne i poszukiwanie alternatywnych źródeł energii.

Po  podsumowaniu punktów z wszystkich etapów, 
Szkoła w Cieszacinie Wielkim uzyskała największą  licz-
bę  punktów, zajmując pierwsze miejsce w kraju. Uro-
czyste wręczenie nagród ma odbyć  się  na Gali w  War-
szawie, na którą  uczniowie czekają  z niecierpliwością. 

Uczniowie z Wierzbnej  
w Teatrze Maska

Uczniowie klas 1-3 z Wierzbnej, wspólnie z rówieśni-
kami z Tywoni i Ożańska obejrzeli interaktywny spektakl 
w Teatrze Maska w Rzeszowie pt . „Gra” . Przypomnie-
li sobie zasady bezpiecznego zachowania się w mieście, 
utrwalili numery alarmowe, do kogo zwrócić się o pomoc 
w niebezpiecznych sytuacjach, jak przechodzić przez 
jezdnię i jak bezpiecznie jeździć w grupie rowerzystów. 
Dzięki ciekawej grze aktorów mali widzowie  z pewno-
ścią zapamiętają  przydatne informacje i reguły.


